firmatōem dicitur. q non est sicut e. q. In obliquo nois non in- cludit ipse rectus. sed in casibus inelu dit ipm pbi pñ tis rpiis. pteritū em r futurū. (q sicut casus xbi) dicitur p res pectū ad pñs. Un si dicat hoc erit idē est ac si diceret hoc ē futurū. hoc fuit. i. hoc ē pteritū. r. popt hoc ex casu verbi r noie fit enūciatio

Quare pma ē affirmatio r negatio. ē hō non ē hō. deū est non hō. non ē non hō. rur sus ē ois hō. non ē ois hō. est ois non hō. non est ois non hō. et in extrinsecis rpiibus eadē ratio est.

Adic p hōs pcludit ex pmissis distictōez enūciatio- nū in qbus noⁿ finitū vel infinitū ponit solū ex pte sub- jecti dicitur. q pma affirma^o de pbe est? adiacere erit hō est. r pma nega^o sibi opposita ē hō nō est. Deū poit sedaz affirmatōez vt nō hō est. r sedaz negatōez. vt nō hō nō est. Alteri^o aut poit illas enūciatōes in qb^o sub- jectū vlr ponit que sicut pteritū sic ille in qbus subcm nō ē vlr positū. vt ois hō ē. ois hō nō ē. ois nō hō ē. ois nō hō nō ē. r subūgit q in extrinsecis rpiibus. i. in pteritū r futurū est. que circūstant pñs est eadē ratio sicut in pñti vt iam

Quotuplex pntelligi dicitur enūciatio (dem est ciationū de est scdo adiacere. Qdm fm textū q triplex. pma qdē intell^o fm affir- mationē r negationē. Scda fm subiectū finitū r infinitū. Tercia fm subcm vlr r non vlr positū. r qz noⁿ finitū est ratione pñs infinito. sic affirmatio prior ē nega- tione. ideo in mltiplicatione haz. ppositionū ponit af- firmationē an negationē. r finitū ante infinitū

Notandū Qd dicitur de est scdo adiacere. r de est de 3^o adiacere. qz il- le dicitur de est scdo adiacere in qbus post hoc pbius est nullū sequit materiale pñs. vt cuz dicitur: homo ē. r dicitur: adiacēs nō respectu alicui^o adiacētis. sed ideo qz solū vnu pponibile an ipm pntelligit cui adiacet. Sed ppropo de 3^o adiacere ē qñ post hoc pbi ē sequit exp^o se materiale pñs. vt cuz dicitur: hō est alb^o. r dicitur: tū ad ias cēs nō qz poitur scio loco. sed qz intelligit post duo cō- ponibilia extrēa quoz ē vnto. i. post subcm r materia- le pñs. r ergo ē scū in ordie intelligēdi. Qd qñ dicitur: nulla ē ppropo de ē pmo adiacere. ergo nulla erit de 3^o adiacere. pñs tener. qz scdm dicitur ad pñm sic scū ad? Qdm q nō est sicut. qz pñi vt hōi nō est adiacere s3 scdi vel terciū qz adiacere ē ad altez tacere. q psuppoit

Aristo. in mltiplicatōe pponū de est. (alte r scdo adiacere nō facit mētionē de enūciatōe pti- culari r singulari sic de indefinita r vlr. q est dī- minut^o p dōz fm scdm Tho. q Aristo. ptermittit ex- plicare de enūciatōibz qz subiecta pticlarit ponunt qz tale subcm qdāntō eadē vim h3 cū subcō vlr nō vlr sūpto Sed ptermittit de singularibz id qz singularibz nō- bus nō addit aliqd signū. qre i hōi enūciatōibz nō pōt ois dīa iuzri qz nō mltiplicant singularēs penes vlti- tē r nō vltitātē. pñt tñ ppos ille mltiplicari fm oēs qri- tatē tā in illis q s3 de 2^o adiacere. qz etiā de istis q s3 de 3^o adiacere queadmo^o clare ptebit iferi^o i figura